
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 

городской округ Химки 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Химки Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов от 27.01.2025 № 42/2 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов от 28.11.2024 № 39/1 «О бюджете городского 

округа Химки Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов», постановлением Администрации городского округа Химки 

Московской области от 05.09.2024 № 1545 «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ городского округа 

Химки», на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную 

программу городского округа Химки Московской области «Развитие 

инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения 

с отходами», утвержденную постановлением Администрации от 10.03.2023 

№ 341 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 

Химки Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации от 25.04.2023 № 649, 

от 03.11.2023 № 1780, от 29.12.2023 № 2195, от 01.03.2024 № 222, 

от 13.03.2024 № 260, от 24.04.2024 № 579, от 24.01.2025 № 200, 

от 24.01.2025 № 201, от 24.01.2025 № 202, от 28.02.2025 № 467, от 28.02.2025 

№ 493). 



2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Хазановича С.В. 

Глава городского округа Е.В. Землякова 



Утверждены 

постановлением Администрации 

от ______________ № _________ 

 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

городского округа Химки Московской области  

«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 

обращения с отходами»  

 

1. Приложение № 1 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям. 

2. Приложение № 4 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям. 

3. Приложение № 11 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящим изменениям. 

4. Приложение № 14 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящим изменениям. 

5. Приложение № 15 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 5 к настоящим изменениям. 

 



Координатор муниципальной программы

Муниципальный заказчик программы

Цели муниципальной программы

Перечень подпрограмм

1. Подпрограмма 2 "Системы водоотведения"

2. Подпрограмма 3 "Объекты теплоснабжения, 

инженерные коммуникации"

3. Подпрограмма 4 "Обращение с отходами"

4. Подпрограмма 5 "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности"

5. Подпрограмма 7 "Обеспечивающая подпрограмма"

6. Подпрограмма 8 "Реализация полномочий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства"

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Средства бюджета Московской области 3 454 290 1 222 0 89 177 843 081 2 520 810 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа Химки 2 404 795 121 471 32 234 75 410 555 391 1 611 467 8 822

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 5 859 085 122 693 32 234 164 587 1 398 472 4 132 277 8 822 ".

Краткая характеристика подпрограмм

2. Цель подпрограммы - приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими 

стабильные и качественные коммунальные услуги, создание комфортной среды обитания и жизнедеятельности для человека, 

которая позволяет не только удовлетворять жилищные потребности, но и обеспечивает высокое качество жизни в целом.

4. Цель подпрограммы - обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счет реализации 

энергосберегающих мероприятий.

5. Цель подпрограммы - рациональное и эффективное использование бюджетных средств, направленных на создание условий 

для реализации полномочий органов местного самоуправления.

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

3. Цель подпрограммы - формирование эффективной системы обращения с отходами.

Приложение № 1 к изменениям в муниципальную 

программу городского округа Химки Московской 

области "Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения 

с отходами"

6. Цель подпрограммы - обеспечение эффективного и бесперебойного функционирования отделов, управлений и 

подведомственных организаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

"Приложение № 1

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

Паспорт муниципальной программы  "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

Источники финансирования муниципальной программы, 

в том числе по годам:

Заместитель Главы городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

1. Обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов в бюджетной сфере.

2. Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества.

3. Информирование населения о рациональном использовании топливно-энергетических ресурсов.

1. Цель подпрограммы - приведение объектов очистки сточных вод в надлежащее состояние, увеличение доли сточных вод, 

очищенных до нормативных значений, повышение производительности, обеспечение бесперебойной и качественной работы 

объектов систем водоотведения.

Расходы  (тыс. рублей)

Муниципальных заказчик подпрограмм

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 



2023 год 2024 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

Итого: 5 610 613 0 90 1 366 375 4 107 040 0

Средства бюджета 

Московской области 3 443 268 0 0 836 221 2 520 810 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         2 167 345 0 90 530 154 1 586 230 0

Внебюджетные средства         
0 0 0 0 0 0

Итого: 5 610 613 0 90 1 366 375 4 107 040 0

Средства бюджета 

Московской области 3 443 268 0 0 836 221 2 520 810 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
2 167 345 0 90 530 154 1 586 230 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0

I II III IV

2 0 0 2 0 0 1 2 0 0 0

Итого: 4 646 521 0 90 1 366 375 3 192 948 0

Средства бюджета 

Московской области
2 874 703 0 0 836 221 1 952 245 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
1 771 818 0 90 530 154 1 240 703 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

 ХКоличество разработанных 

проектов локальных очистных 

сооружений ливневой 

канализации, ед.

  Х   Х 

Всего 2023 год 2024 год
В том числе по кварталам:

2026 год 2027 год

2023 год 2024 год 2028 год

2028 год

2026 год 2027 год
В том числе по кварталам:Итого  2025 

год

Итого  2025 

год

87 108

137 108

86 237

0

50 871

0

Всего 

(тыс. руб.)        

Ответственный

за выполнение мероприятия 

подпрограммы        

1.

Основное мероприятие 01 – 

Строительство, реконструкция 

(модернизация) , капитальный 

ремонт, приобретение, монтаж и 

ввод в эксплуатацию объектов 

очистки сточных вод на 

территории муниципальных 

образований Московской области

 2023 - 2028 Х

№ 

п/п

Мероприятия подпрограммы Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники 

финансирования

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации, 

Администрация

Мероприятие 01.01. 

Строительство и реконструкция 

объектов очистки сточных вод 

муниципальной собственности
 2023 - 2028 

Приложение № 2 к изменениям в муниципальную 

программу городского округа Химки Московской области 

"Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения 

с отходами"

Мероприятие 01.01.01 

Локальные очистные сооружения 

поверхностного стока на р. 

Грачевка и руч. Встречный. I и II 

очередь  2023 - 2028 

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации, 

Администрация

"Приложение № 4

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

Перечень мероприятий подпрограммы 2

 "Системы водоотведения"

Объем финансирования по годам (тыс.руб)

 1.1.

Построены и реконструированы 

объекты очистки сточных вод 

муниципальной собственности, ед.

  Х   Х 
Всего

50 871

0

2025 год

8

137 108

86 237

0

86 237

0

871

0



Итого: 264 092 0 0 0 264 092 0

Средства бюджета 

Московской области
164 265 0 0 0 164 265 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
99 827 0 0 0 99 827 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

Итого: 350 000 0 0 0 300 000 0

Средства бюджета 

Московской области
186 600 0 0 0 186 600 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
163 400 0 0 0 113 400 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

Итого: 350 000 0 0 0 350 000 0

Средства бюджета 

Московской области
217 700 0 0 0 217 700 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
132 300 0 0 0 132 300 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

Итого: 5 610 613 0 90 1 366 375 4 107 040 0

Средства бюджета 

Московской области
3 443 268 0 0 836 221 2 520 810 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
2 167 345 0 90 530 154 1 586 230 0

Внебюджетные средства         
0 0 0 0 0 0

".

 1.1.1

 1.1.2

 1.1.3

Мероприятие 01.01.04 

Локальные очистные сооружения 

в ул.Толстого, г.о. Химки, 

Московская область
 2023 - 2028 

Мероприятие 01.01.03 

Локальные очистные сооружения 

в мкр. Подрезково, г.о. Химки, 

Московская область
 2023 - 2028 

Мероприятие 01.01.02 

Локальные очистные сооружения 

поверхностных сточных вод по 

Куркинскому шоссе, г.о. Химки
 2023 - 2028 

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации, 

Администрация

0

0

0

0

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации, 

Администрация

0

0

50 000

0

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации, 

Администрация

0

0

0

0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:  2023 - 2028 

86 237

0

50 871

0

137 108

0

50 000

0



2023 год 2024 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 6 7 8 10 11 12 13

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

17 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

2025 год

9

0

0

0

0

0

0

0

0

Приложение № 3  к изменениям в муниципальную 

программу городского округа Химки Московской 

области "Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения 

с отходами"

1.3.

Х

1.3.

Х

Итого 

2025 год

Итого 

2025 год

Всего 

(тыс. руб.)        

Количество зданий, строений, 

сооружений муниципальной 

собственности, которые повысили класс 

энергетической эффективности до 

нормального и выше (А, B, C, D), ед.

  Х   Х 

Всего 2023 год

2026 год

 2024 год
В том числе по кварталам:

 Количество приборов учета, 

установленных в зданиях, строениях, 

сооружениях органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений, ед.

  Х   Х 

 2024 год
В том числе по кварталам:

0

0

0

0

0

"Приложение № 11

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

Перечень мероприятий подпрограммы 5

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"

Х

№ 

п/п

Мероприятия подпрограммы Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники 

финансирования

1. Основное мероприятие 01 «Повышение 

энергетической эффективности 

муниципальных учреждений 

Московской области»

 2023 - 2028 

Ответственный

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы        

Объем финансирования по годам (тыс.руб)

Мероприятие 01. 11.

Проведение энергоэффективных 

мероприятий в отношении ограждающих 

конструкций и внутренних инженерных 

систем муниципальных учреждений  2023 - 2028 

20282026 год 2027 год

2027 год

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

2028Всего 2023 год

Мероприятие 01. 10.

Установка, замена, поверка приборов 

учета энергетических ресурсов на 

объектах бюджетной сферы

 2023 - 2028 

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

0

0



Итого: 22 981 7 748 931 5 000 5 000 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
22 981 7 748 931 5 000 5 000 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

64 0 64 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого: 22 981 7 748 931 5 000 5 000 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
22 981 7 748 931 5 000 5 000 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

3 222 2 336 286 300 0 130 300 300 300 300 0

Итого:
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

4 302

0

0

0

0

0

0

Х

 2.2.

Х

2027 год
В том числе по кварталам:

Итого 

2025 год

2026 год

 2024 год
В том числе по кварталам:

 2024 год
Итого 

2025 год

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

Мероприятие 02.02.

Выполнение работ по установке 

автоматизированных систем контроля за 

газовой безопасностью в жилых 

помещениях (квартирах) 

многоквартирных домов
 2023 - 2028 

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

2026 год 2027 год
Количество многоквартирных домов, в 

которых установлены общедомовые 

приборы учета энергетических ресурсов, 

ед.

  Х   Х 

Всего 2023 год

4 302

0

2. Основное мероприятие 02 

«Организация учета энергоресурсов в 

жилищном фонде Московской области»

 2023 - 2028 Х

 2.1.

0

4 302

0

0

0

0

0

0

 3. Основное мероприятие 03 «Повышение 

энергетической эффективности 

многоквартирных домов»

 2024 - 2028 Х

Мероприятие 02. 01.

Установка, замена, поверка 

общедомовых приборов учета 

энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах.  2023 - 2028 

2028

2028
Установлены автоматизированные 

системы контроля за газовой 

безопасностью в жилых помещениях 

(квартирах) многоквартирных домов, ед.

  Х   Х 

Всего 2023 год

4 302

0

0



Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

32 0 32 0 0 0 0 32 0 0 0

Итого: 22 981 7 748 931 5 000 5 000 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
22 981 7 748 931 5 000 5 000 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0
".

4 302

0

0

4 302

0

0

0

Итого 

2025 год

0

0

0

 3.1

Х
2027 год

В том числе по кварталам:Количество многоквартирных домов, 

которым присвоен класс энергетической 

эффективности, ед.

  Х   Х 
Всего 2023 год 2026 год 2024 год

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:  2023 - 2028 

2028

 2024 - 2028 

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

Мероприятие 03.01.

Организация работы с УК по подаче 

заявлений в ГУ МО "Государственная 

жилищная инспекция Московской 

области"



2023 год 2024 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 6 7 8 10 11 12 13

Итого: 64 800 55 000 0 6 860 0 0

Средства бюджета 

Московской области
9 800 0 0 6 860 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
55 000 55 000 0 0 0 0 

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

Итого: 55 000 55 000 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
55 000 55 000 0 0 0 0 

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого: 9 800 0 0 6 860 0 0

Средства бюджета 

Московской области
9 800 0 0 6 860 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

3  -  - 0 0 0 0 0 3 0 0

Итого: 1 222 1 222 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
1 222 1 222 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

0

0

0

0 

0

2 940

2 940

0

0 

0

2026 год
Итого  

2025 год

Итого  

2025 год

2025 год

9

2 940

0

0

2 940

0

0

0

0

0 

В том числе по кварталам:
2026 год 2027 год 2028 год

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

2027 год

0

2028 год

"Приложение № 14

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 

обращения с отходами"

2024 год
В том числе по кварталам:

 1.1.

Мероприятие 01.02 

Выполнение отдельных мероприятий 

муниципальных программ

 2023 - 2028 

 1.2.

Мероприятие 01.17

Установка специализированного 

оборудования на территории 

муниципальных образований
 2023 - 2028 

Установлены и подключены дизель 

генераторные установки на 

специализированных площадках, ед.   Х   Х 
Всего 2023 год 2024 год

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

Предоставление субсидии 

муниципальным унитарным 

предприятиям городского округа 

Химки Московской области, ед.

  Х   Х 
Всего 2023 год

Приложение № 4 к изменениям в муниципальную 

программу городского округа Химки Московской 

области "Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения 

с отходами"

Перечень мероприятий подпрограммы 8
"Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

Всего 

(тыс. руб.)        

Ответственный

за выполнение 

мероприятия подпрограммы        

№ 

п/п

Мероприятия подпрограммы Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники 

финансирования

Объем финансирования по годам (тыс.руб)

 2.

Основное мероприятие 01 

Создание экономических условий 

для повышения эффективности 

работы организаций жилищно-

коммунального хозяйства 

Московской области

 2023 - 2028 Х

Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение расходов, 

направленных на осуществление 

полномочий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, ед.
 2023 - 2028 Х



Итого: 1 222 1 222 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
1 222 1 222 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого: 66 022 56 222 0 6 860 0 0

Средства бюджета 

Московской области
11 022 1 222 0 6 860 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
55 000 55 000 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0 ".

Итого  

2025 год
2024 год

В том числе по кварталам:
2026 год 2027 годВсего 2023 год

 2023 - 2028 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:  2023 - 2028 

Мероприятие 02.05 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

полномочий по региональному 

государственному жилищному 

контролю (надзору) за соблюдением 

гражданами требований Правил 

пользования газом

Осуществлено профилактических и 

контрольных (надзорных) 

мероприятий при поступлении в 

ОМСУ информации о несоблюдении 

гражданами требований Правил 

пользования газом, %

 2.1.

  Х   Х 

2028 год

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

2 940

2 940

0

0

0

0

0

0

0 

0



I квартал II квартал III квартал IV квартал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. г.о. Химки
Проведение процедуры закупок для 

муниципальных нужд в рамках плана закупок 

Начальник управления 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации

 -  +  +  +

Заключение контракта на 

выполнение работ по 

установке 

специализированного 

оборудования на территории 

г.о. Химки

2. г.о. Химки

Выполнение работ по установке 

специализированного оборудования 

на территории г.о. Химки

Начальник управления 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации

 -  +  +  +

Установка 

специализированного 

оборудования 

на территории г.о. Химки

".

Создание 

экономических 

условий для 

повышения 

эффективности 

работы организаций 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Московской области

Установка специализированного 

оборудования на территории муниципальных 

образований

подпрограммы "Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

"Приложение № 15

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

Приложение № 5 к изменениям в муниципальную 

программу городского округа Химки Московской 

области "Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения 

с отходами"

"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия 

01

«Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-коммунального хозяйства Московской области»

муниципальной программы "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

№

п/п

Наименование 

основного 

мероприятия

Наименование мероприятий, реализуемых в 

рамках основного мероприятия

Наименование 

городского 

округа

Стандартные процедуры, направленные на 

выполнение основного мероприятия, 

предельные сроки их исполнения

Должность 

исполнителя, 

ответственного за 

процедуру

2025 год

Результат выполнения 

процедуры

Заместителя Главы городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 

____________________


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15



